
PROTOKÓŁ 
posiedzenia Komisji Artystycznej oceniającej 

  20.Ogólnopolskie Spotkania Dziecięcych i Młodzieżowych Grup Kolędniczych 

     PASTUSZKOWE KOLĘDOWANIE, 

      które odbyły się w Podegrodziu w dniach 28-29 stycznia 2017r. 
 

 

Komisja w składzie: 

 mgr Aleksandra Szurmiak – Bogucka – etnomuzykolog 

 mgr Maria Cetera – etnograf 

 mgr Jadwiga Adamczyk - muzyk – MCK SOKÓŁ 

 mgr Benedykt Kafel – etnograf – MCK SOKÓŁ 

 dr hab. Stanisław Węglarz – etnolog 
 

po obejrzeniu i gruntownej ocenie 33 grup kolędniczych w tym 26 dziecięcych i 7 młodzieżowych 

z następujących województw: 29 z woj. małopolskiego (z 10 powiatów: 3 z pow. bocheńskiego, 

1 z chrzanowskiego, 6 z limanowskiego, 1 z miechowskiego, 5 z nowosądeckiego, 2 z nowotarskiego, 

3 z myślenickiego, 3 z suskiego, 3 z tarnowskiego, 2 z tatrzańskiego), 3 z woj. śląskiego (pow. cieszyński), 1 z woj. 

podkarpackiego (pow. rzeszowski) 
 

NAGRODĘ GŁÓWNĄ w postaci rzeźby PASTUSZKA i nagrodę pieniężną w wysokości 700,00 zł dziecięcej 

grupie TRZO KRÓLE z Jaworzynki (pow. cieszyński) 

 W KATEGORII GRUP DZIECIĘCYCH 
 

pięć równorzędnych I miejsc i nagrody pieniężne w wysokości po 600,00 zł otrzymują grupy: 
 

 NA NOWE LATO z Męciny (pow. limanowski) 

 PASTERZE z GWIAZDĄ z Jodłownika (pow. limanowski) 

 Z TURONIEM z Lipnicy Wielkiej (pow. nowotarski) 

 SZCZODROKI z Rozdziela (pow. bocheński) 

 PASTUSZKI z GWIAZDĄ z Krasnego Lasocic (pow. limanowski) 

pięć równorzędnych II miejsc i nagrody pieniężne w wysokości po 500,00 zł otrzymują grupy:  
 

 SZCZODROKI  z Zalasowej (pow. tarnowski) 

 PASTERZE z SZOPKĄ z Cichego (pow. nowotarski) 

 PASTERZE z GWIAZDĄ z Krzeczowa (pow. myślenicki) 

 TRZEJ KRÓLOWIE z Rąbkowej (pow. nowosądecki) 

 PASTUSZKOWIE z Jaworzynki (pow. cieszyński) 

siedem równorzędnych III miejsc i nagrody pieniężne w wysokości po 400,00 zł otrzymują grupy:  
 

 PASTERZE z SZOPKĄ z Juszczyna (pow. suski) 

 SZCZODROKI z Pasierbca (pow. limanowski) 

 BETLEJEMCY z Lipnicy Wielkiej (pow. nowotarski) 

 PASTERZE z GWIAZDĄ z Królowej Górnej (pow. nowosądecki) 

 PASTERZE z SZOPKĄ NA KIJU z Gwoźdźca (pow. tarnowski) 

 HERODY z Trzebosi (pow. rzeszowski) 

 PASTERZE z Tenczyna (pow. myślenicki) 

siedem wyróżnień i nagrody pieniężne w wysokości po 200,00 zł otrzymują grupy: 
 

 PASTERZE z BANIĄ ze Skawicy (pow. suski) 

 PASTERZE z GWIAZDĄ z Lipnicy Górnej (pow. bocheński) 

 PASTERZE z Mszalnicy (pow. nowosądecki) 

 PASTERZE z GWIAZDĄ z Budzowa (pow. suski) 

 HERODY z Janowic (pow. miechowski) 

 Z GWIAZDĄ z Luszowic (pow. chrzanowski) 

 HERODY z Zakopanego (pow. tatrzański) 
 

Ze względu na niezgodność z regulaminem grupa POŁAŹNICY z Jaworzynki nie została sklasyfikowana. 



 

 W KATEGORII GRUP MŁODZIEŻOWYCH] 
 

dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 600,00 zł otrzymują grupy:  

 PASTERZE z Sadku-Kostrzy (pow. limanowski) 

 DROBY z Rzepiennika Suchego (pow. tarnowski) 

 

cztery równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 500,00 zł otrzymują grupy: 

 HERODY z Mszalnicy (pow. nowosądecki) 

 PASTERZE z GWIAZDĄ z Ujanowic (pow. limanowski) 

 Z TURONIEM z Podegrodzia (pow. nowosądecki) 

 PASTERZE z RAJEM z Dobczyc (pow. myślenicki) 

jedno III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 400,00 zł otrzymuje grupa:  

 DROBY z Rozdziela (pow. bocheński) 
 

 Komisja pragnie podkreślić szczególne znaczenie PASTUSZKOWEGO KOLĘDOWANIA dla tradycji 

kolędniczych wśród dzieci i młodzieży Polski południowej. Jest miejscem szczególnym wzajemnej integracji 

grup, wymiany doświadczeń oraz wpływu na ich wzrost i podnoszenie poziomu merytoryczno-artystycznego. Ze 

względu na wielostopniowe kwalifikacje tych zespołów, sporo prezentowanych w Podegrodziu programów, 

stanowi bardzo dobrą lekcję poglądową dla widzów młodego pokolenia, jak też dobrą zachętę dla przyszłych 

adeptów podobnych grup. 
 

 Serdecznie dziękujemy organizatorom: Małopolskiemu Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu oraz 

Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Podegrodziu za przygotowanie i sprawną organizację konkursu, a Panu 

Rafałowi Kasieczce – konferansjerowi przeglądu wraz z synem Pawłem, za sympatyczną prezentację wszystkich 

uczestników. Dziękujemy również za obsługę techniczną i logistyczną – pracownikom GOK w Podegrodziu i MCK 

SOKÓŁ w Nowym Sączu. 
 

 

NAGRODA GŁÓWNA w postaci rzeźby PASTUSZKA, okolicznościowe statuetki pastuszków, wręczone wszystkim 

uczestnikom spotkań (autorstwa artysty plastyka Franciszka Palki), dyplomy, słodycze i okolicznościowe breloki 

ufundowane zostały przez Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu. Każdy zespół biorący udział w 

przeglądzie otrzymuje SERCE PODEGRODZKIE ufundowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Podegrodziu. 
 

Fundatorami nagród pieniężnych są:  

 Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu  - 11 000,00 

 Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu - 3 000,00 
 

Organizatorzy: 

 Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu  

 Gminny Ośrodek Kultury w Podegrodziu 
 

Partner:  

 Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu 

 

Ponadto dziękujemy Firmie Alwis&Secura (ubezpieczenia i kredyty) z Nowego Sącza za ufundowanie słodkich 

upominków dla każdej grupy. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano: 
 

1. Aleksandra Szurmiak – Bogucka 

2. Maria Cetera 

3. Jadwiga Adamczyk 

4. Benedykt Kafel 

5. Stanisław Węglarz 


